Sijoitustoimintaa ohjataan tarvittaessa normaalia tiu-
kemmin ns. liikennevaloperiaatteiden ja jatkuvan markkina-
riskiseurannan perusteella. Vihreä valo tarkoittaa tilannetta,
jossa omaisuudenhoitajat voivat toimia sijoitussuunnitel-
man normaalien limiittien mukaan. Keltainen valo liittyy
tilanteeseen, jossa sijoitussuunnitelman puitteissa tapahtu-
vat sijoitusmarkkinariskien lisäykset tai neutraali sijoitusal-
lokaatio eivät ole enää hyväksyttäviä taseen riskillisyyden
kannalta. Punainen valo tarkoittaa tilannetta, jossa taseen
riskillisyys on liian korkea ja tarvitaan aktiivisia riskien
vähentämistoimia. Keltaisen ja punaisen valon riskiasemas-
sa määritellään tiukennetut rajoitukset sijoitusriskeille ja
mahdolliset riskien vähentämistoimenpiteet. Kokonaisriski
mitoitetaan siten, että toimintapääoma säilyy turvaavalla
tasolla myös riskien toteutuessa.

3.2.5 Määrällisiä tietoja sijoituskannan
riskirakenteesta
Oheisessa taulukossa on sijoitusten herkkyysanalyysi, joka
kuvaa instrumenttien arvoissa tilinpäätöshetkellä tapahtu-
van muutoksen vaikutusta vakavaraisuuspääomaan.

Sijoitussalkun herkkyysanalyysi
Muutoksen vaikutus

31.12.2013 Osakekurssit –20 %
Kiinteistöjen

arvo –10 %
Korkotaso

+1 %-yksikköä
Vakavaraisuuspääoma, milj. e 578,0 –131,7 –51,8 –48,4
Vakavaraisuusaste, % 23,7 –5,6 –2,2 –2,0
Sijoitusten tuotto-% 4,6 –5,0 –1,9 –1,8

21

4. Operatiivisten riskien hallinta

4.1 Riskien määrittely
Operatiivisilla riskeillä tarkoitetaan tappionvaaraa, joka
aiheutuu riittämättömistä tai epäonnistuneista sisäisistä pro-
sesseista, henkilöstöstä, järjestelmistä ja ulkoisista tekijöistä.
Juridiset / oikeudelliset riskit ja tapahtuma-/vahinkoriskit
sisältyvät operatiivisiin riskeihin. Toiminnan suunnittelun ris-
keillä tarkoitetaan vuosisuunnittelun valintoihin, tavoitease-
tantaan ja liiketoiminnan muutostilanteisiin sisältyviä riskejä.

4.2 Riskienhallintaprosessit
Operatiiviset riskit kartoitetaan määrämuotoisella riskien